
رتبه بندی در آموزش و پرورش به کجا 
رسید؟

انتظار ۱۰ ساله معلمان
طرح رتبه بندی معلمان در سال ۹۸ و پس از کش 
و قوس های فراوان به تصویب هئیت دولت رسیده 
بود. جزئیات این طرح به سال ۹۰ برمی گردد، 
زمانی که شورای عالی انقلاب فرهنگی سند تحول 
بنیادین آموزش وپرورش را تصویب کرد. در فصل 
هفتم این سند، هدف های عملیاتی و راهکارها و در 
بخشی دیگر به ارتقای منزلت اجتماعی و جایگاه 
حرفه ای منابع انسانی با تاکید بر نقش الگویی و 
جایگاه معلم و در راهکار دوم به استقرار نظام سنجش 
صلاحیت های عمومی، تخصصی و حرفه ای، تعیین 
ملاک های ارزیابی و ارتقای مرتبه )نظام رتبه بندی( 
علمی و تربیتی معلمان و تقویت انگیزه ارتقای شغلی 
در آنان بر اساس نظام معیار اسلامی اشاره می شود. 
این طرح در سال ۹۲ و در اواخر دولت دهم به 
مجلس ارائه شد. براساس این سند، وزارت آموزش 
و پرورش مکلف شد تا بر اساس ۴ رتبه شامل مربی 
معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم 
تعریف شد تا معلم با هر سابقه ای که دارد متناظر 
با هم ردیف خودش در دانشگاه، حداقل ۸۰ درصد 
حقوق را دریافت کند. یک سال بعد، این طرح با 
تغییراتی مجدداً تصویب شد و نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه اعلام کرد: دولت علاوه بر تخصیص 
کامل اعتبارات مصوب به آموزش و پرورش برای 
اجرای نظام رتبه بندی معلمان در سال ۹۴ مبلغ یک 
هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان و برای سال ۹۵ سه هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته است. با این حال 
در سال ۹۴ این طرح اجرایی شد. فرج کمیجانی 
دبیرکل مجمع فرهنگیان در این خصوص گفت: 
موضوع رتبه بندی معلمان که دولت طی لایحه ای 
به معلمان داده بود در صحن علنی مجلس تصویب 
شد، کمیسیون بررسی کرده و به صحن ارجاع داده 
تا در دستور کار قرار بگیرد، اما فعلًا اتفاقی در این 
خصوص رخ نداده است. این مطالبه به حق معلمان 
است، مطالبه ای که ۱۳ سال است امروز و فردا شده 
تا به اینجا رسیده و دولت لایحه آن را داده است و 
امیدوارهستیم نمایندگان همت کنند تا این موضوع 
ختم به خیر شود. دبیرکل مجمع فرهنگیان تصریح 
کرد: چون تعداد معلمان زیاد است این طرح بیش از 
۱۰ سال در گردش است و از آنجایی که نمی توانند 
بودجه آن را تأمین کنند، برای آن بهانه های مختلفی 
می آورند؛ این بهانه ها تا جایی پیش رفت که در 
نهایت دولت به مجلس لایحه داد اکنون مجلس باید 
آن را تصویب کند زیرا در بودجه سال ۱۴۰۰ بودجه 
رتبه بندی و همسان سازی ردیف مشخصی دارد و 

بهانه ای برای عدم انجام این کار ندارند.
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جامعه
Society7 تمدید مهلت جاماندگان برای  

ثبت نام کتاب های درسی
مهر: سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
با اعلام اینکه تا کنون ۱۲ میلیون و ۸۸۹ هزار 
دانش آموز نسبت به خرید اینترنتی کتاب های 
درسی خود اقدام کرده اند و هنوز دو میلیون و 
۱۱۰ هزار دانش آموز کتاب های درسی خود 
را خریداری نکرده اند ،گفت: ما مهلت خرید 
اینترنتی کتاب های درسی را تا ۲۰ شهریور 
تمدید می کنیم. طبق اعلام قبلی سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، همچنین دانش 
آموزانی که مدرسه محل تحصیل خود را تغییر 
داده اند تا ۳۱ شهریور فرصت دارند نسبت به 
اصلاح نشانی مدرسه محل تحصیل خود از طریق 

نشانی https://www.irtextbook.ir اقدام کنند.
 

کارت واکسن، شرط حضور 
دانشجویان در کلاس هاست

ایسنا: وزیر بهداشت، واکسیناسیون را تنها راه 
حل اداره شرایط کنونی دانست و با بیان اینکه 
برای رفع کمبود واکسن از تمامی کانال ها 
اقدام شده اظهار کرد: در آینده تمامی خدمات با 
کارت واکسن ارائه خواهد شد. بهرام عین اللهی 
با تاکید بر استفاده از توانمندی دانشجویان در 
روند واکسیناسیون به چگونگی روند آموزش 
دانشجویان در سال تحصیلی جدید اشاره 
وبیان کرد: بازگشایی دانشگاه ها مسئله مهمی 
است که باید مورد توجه قرار گیرد و البته شرط 
ورود دانشجویان به کلاس ها باید کارت واکسن 
باشد. وی تصریح کرد: باید از روش ترکیبی برای 
بازگشایی دانشگاه ها استفاده شود، هیچ کلاسی 
نباید صرفاً به صورت مجازی برگزار شود و 
متعاقباً خانواده مدافعان سلامت و خانواده های 

دانشگاهیان نیز باید واکسینه شوند.

کوتاه از جامعه 

کشف ۸۵ درصد از جرائم در حوزه فضای مجازیموکب داران به عراق می روند
مهر: رئیس ستاد اربعین درباره اعزام ۳۰ هزار نفر سهمیه کشورمان به عراق گفت: تصمیم گرفتیم موکب داران که از بدنه عادی مردم 
هستند امسال اعزام شوند تا بتوانند خدمات رسانی را انجام دهند. حسین ذوالفقاری افزود: به ما اعلام شد که دولت عراق موافقت کرده 
که حداکثر ۳۰ هزار نفر می توانند در اربعین شرکت کنند و حتماً هم تست منفی پی سی آر ۷۲ ساعت قبل از عزیمت  راداشته باشند و 
سفر صرفاً هوایی است. وی خاطر نشان کرد: تصمیم گرفتیم که این ۳۰ هزار نفر در قالب موکب داران که همه ساله در کشور عراق خدمات 
می دادند و همچنین کمیته هایی که در عراق وظایفی دارند، اعزام شده و سازماندهی شوند و این عدد سهمیه قابل توزیع در کل کشور 
نبود و می توانست تبعیض هایی به وجود بیاورد و ما امسال بنا داشتیم که ۱۰۰ هزار نفر از خادمان در اربعین شرکت کنند که مجموعاً 

۳۰ هزار سهمیه به ایران داده شد.

شهر خبر: رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه پرونده های حوزه کلاهبرداری اینترنتی افزایش داشته 
است، گفت: بیش از ۸۵ درصد از جرائم کشف شده است. سرهنگ داوود معظمی گودرزی درباره تبلیغ فروش واکسن کرونا در فضای 
مجازی افزود: متأسفانه در شبکه های اجتماعی مواردی داریم که در حال تبلیغ فروش واکسن کرونا هستند که همه آن ها تقلبی است.

وی تاکید کرد: توصیه من به مردم این است که به هیچ عنوان به این تبلیغات توجه نکنند و برای تزریق واکسن به فرآیند تعریف شده ای 
که ستاد مقابله با کرونا و وزارت بهداشت اعلام کرده ، توجه کنند. وی با تاکید بر اینکه مردم به تبلیغات دارو در فضای سایبر اعتماد نکنند، 
اظهار کرد: این تبلیغات یک نوع کلاهبرداری و داروهایی که تبلیغ می شود تاریخ گذشته است؛ این داروها نه تنها باعث درمان بیماری 

نمی شود؛ بلکه جان بیمار را به مخاطره می اندازد.
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کرونا همچنان پیشتاز است و آمار مرگ و میر بر اثر 
این ویروس بسیار بالاست و متاسفانه تعداد زیادی از 
شهرهای کشورمان در خیز پنجم این بیماری شرایط 
نامساعدی دارند، در این میان و با توجه به اینکه کمتر 
از ۱۰ درصد جمعیت کشورمان بر علیه ویروس کرونا 
واکسینه شده اند و البته از این تعداد، درصد قابل 
توجهی هنوز دوز دوم واکسن خود را دریافت نکرده اند 
شنیده ها حاکی از آن است که برخی از کشورها در فکر 

تزریق دوز سوم این واکسن هستند.
دوز سوم از واکسن کرونا

تزریق دوز سوم واکسن کرونا به عنوان یک 
دوز تقویت کننده از آنجا منشأ گرفته است که برخی 
مطالعات اخیر نشان داده تأثیرات پیشگیرانه بیشتر 
واکسن های تولیدشده پس از گذشت 6 ماه از تزریق دوز 
دوم به تدریج کمرنگ می شود و برخی دیگر از مطالعات 
نیز این فرضیه را مطرح کرده اند که واکسن های موجود 
در برابر سویه های جدیدی مانند سویه دلتا به اندازه 
سویه های اولیه این ویروس ایمنی ایجاد نمی کنند. 
البته با اینکه هنوز نتایج تحقیقات صورت گرفته بر روند 
ایمنی زایی واکسن ها در فاصله چند ماه با تزریق دوز 
دوم ادامه دارد، مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های 
ایالات متحده آمریکا اعلام کرده بر اساس مشاهدات 
صورت گرفته، افرادی که به شدت یا به صورت متوسط 
دچار نقص سیستم ایمنی هستند، تزریق دوز سوم 
می تواند به ایجاد ایمنی بهتر در آن ها کمک کند، 
زیرا این افراد معمولاً با تزریق دو دوز واکسن به سطح 
مطلوبی از ایمنی نمی رسند، و قرار است تا تزریق دوز 

سوم را برای شهروندان خود در برنامه داشته باشد.
بررسی تزریق دوز سوم برای افراد با 

ریسک بالا
دکتر عاطفه عابدینی، دبیر کمیته علمی کووید  ۱۹ در 
رابطه با تزریق دوز سوم واکسن کرونا در برخی کشورها 

و دستور وزیر بهداشت برای بررسی این موضوع در ایران 
گفت: در سازمان جهانی بهداشت برای افراد در خطر 
بالای ۵۰ سال و افراد دارای نقص سیستم ایمنی تزریق 
دوز سوم مجاز شناخته شده است و وزیر بهداشت هم 
توصیه داشتند این موضوع برای کادر درمان و افراد با 
ریسک بالا بررسی شود. البته این امر نیاز به مطالعات 
و منابع بیشتر واکسن دارد و لازم است واکسیناسیون 
جامعه نیز سرعت بیشتری یافته باشد. البته در این 
زمینه نوع واکسن خاصی مطرح نیست که اگر کسی 
فلان واکسن را زده بود دوز سوم را دریافت کند؛ ولی 
برای اینکه دوز سوم تزریق شود شاید بعضی پلتفرم ها 

انتخاب شوند.

مسئله ما در ماه های آینده بحث 
واکسیناسیون دوز سوم است

نادر توکلی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی است 
خاطر نشان کرد: علی رغم تمام کمی و کاستی ها، 
سرعت گرفتن روند واکسیناسیون در کشورمان 
می تواند کمک کند تا دو ماه آینده بخش عمده ای از 
جمعیت هدف واکسیناسیون شان را کامل کنند و بعد 
از آن هم بحث واکسیناسیون اطفال و کودکان زیر ۱۸ 
سال و واکسیناسیون دوز سوم باید در دستور کار قرار 
گیرد. وی افزود: وقتی شما دو دوز را دریافت کردید 
طبیعتاً بعد از 6 ماه میزان ایمنی شما پایین می آید و 
نیاز به تزریق دوز سوم پیدا می کنید بنابراین بیشترین 

مسئله ما در ماه های آینده بحث واکسیناسیون دوز 
سوم است. با توجه به مسائل کنونی و لجستیکی که 
ایجاد شده و تسریعی که در واکسیناسیون به وجود 
آمده واکسیناسیون دوز سوم چیز دور از ذهنی نیست، 
مثلًا کادر درمان که اسفند سال گذشته واکسن زدند 
و اکنون 6ماه از آن می گذرد در شهریورماه و مهرماه 
شروع به تزریق دوز سوم واکسن برای آن ها می شود و به 
مرور افرادی که واکسن دریافت می کنند قاعدتاً 6 ماه 

بعد دز سوم برای آن هاتزریق می شود.
مطلوب ترین واکسن برای دوز سوم 

واکسن های پروتئینی است
دکتر مصطفی قانعی عضو کمیته ملی واکسن کرونا 
تاکید کرد: دوز یادآور یا همان دوز سوم سبب تقویت 
سیستم ایمنی در برابر ویروس می شود؛ اما تصمیم ایران 
و حتی کشورهایی که واکسن به اندازه کافی دارند این 
نیست که دوز سوم را به همه تزریق کنند. به نظر می رسد 
مطلوب ترین نوع واکسن برای دوز سوم، واکسن های 
پروتئینی باشد. همچنین چنانچه واکسن MRNA ایران 
هم به نتیجه برسد آن هم مطلوب خواهد بود. وی افزود: 
انجام آزمایش خون و بررسی تیتر آنتی بادی بدن فرد 

هیچ کاربردی در تصمیم گیری برای دوز سوم ندارد.
تزریق دوز سوم در دست بررسی

دکتر کیانوش جهانپور، رئیس مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت نیز در خصوص 
ضرورت اقدام فوری برای تزریق دوز سوم واکسن کرونا 
معتقد است، موضوع دریافت تعداد دوزهای واکسن 
کرونا با توجه به جدید بودن بیماری موضوعی است که 
همچنان مورد بحث و بررسی در کشورهای مختلف قرار 
دارد اگرچه برخی اطلاعات منتشر شده حاکی از نیاز 
به دوز یادآور واکسن بعد از مدت زمان 6 الی ۹ ماه بعد از 
دریافت دوز دوم است اما این موضوع توسط کمیته های 
علمی در وزارت بهداشت در دست بررسی است و بر 
حسب بررسی میزان ایمنی ایجاد شده در افراد گیرنده 
واکسن و نوع واکسن تصمیم گیری و اعلام خواهد شد.


